3

7 сентября 2001 года

 №147

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ДОСКЕ ПОЧЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Указов Президента УР от 04.05.2005 № 64, от 06.07.2006 № 100, от 18.10.2006 № 157,

от 29.09.2009 № 247, от 27.07.2010 № 130, от 23.04.2012 № 73, от 24.09.2013 № 166)

В целях поощрения трудовых коллективов и граждан, внесших значительный вклад в развитие экономики, науки, образования, охраны здоровья, культуры Удмуртской Республики, укрепление правопорядка, добившихся наивысших показателей и имеющих иные заслуги перед Удмуртской Республикой, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Доске почета Удмуртской Республики.

2. Установить, что расходы, связанные с изготовлением свидетельств о занесении на Доску почета Удмуртской Республики, их торжественным вручением, содержанием и оформлением Доски почета Удмуртской Республики, производятся за счет средств бюджета Удмуртской Республики.

(п. 2 в ред. Указа Президента УР от 24.09.2013 № 166)

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу по истечении семи дней после дня его официального опубликования.

Президент

Удмуртской Республики - А.А.ВОЛКОВ

Утверждено

Указом Президента

Удмуртской Республики

от 7 сентября 2001 г. № 147

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОСКЕ ПОЧЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Указов Президента УР от 04.05.2005 № 64, от 06.07.2006 № 100, от 18.10.2006 № 157,

от 29.09.2009 № 247, от 27.07.2010 № 130, от 23.04.2012 № 73, от 24.09.2013 № 166)

1. Занесение на Доску почета Удмуртской Республики наименований трудовых коллективов и имен граждан производится ежегодно ко дню установления государственности Удмуртии.

2. Управление аналитического обеспечения, организационно-контрольной работы и протокола Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики (далее - Управление) организует объявление в средствах массовой информации Удмуртской Республики о начале приема материалов для занесения на Доску почета Удмуртской Республики.

(в ред. Указов Президента УР от 27.07.2010 № 130, от 23.04.2012 № 73)

3. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску почета Удмуртской Республики производится органами государственной власти Удмуртской Республики и органами местного самоуправления в Удмуртской Республике, предприятиями, учреждениями и организациями, общественными объединениями в виде решений их коллегиальных органов, собраний трудовых коллективов.

4. При выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета Удмуртской Республики в Управление представляются следующие документы:

(в ред. Указа Президента УР от 23.04.2012 № 73)

ходатайство с решением соответствующего коллегиального органа или собрания трудового коллектива о занесении на Доску почета Удмуртской Республики, согласованное с исполнительными органами местного самоуправления в Удмуртской Республике, соответствующим органом исполнительной власти Удмуртской Республики, территориальным органом федеральной исполнительной власти;

сведения об особых заслугах трудового коллектива, гражданина в социально-экономическом развитии Удмуртской Республики, города, района, трудового коллектива с производственными показателями за последние два года и 8 месяцев текущего года;

анкетные данные кандидата или краткая справка о деятельности трудового коллектива;

сведения об отсутствии в организации просроченной задолженности по обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, бюджеты государственных внебюджетных фондов, а также просроченной задолженности по выплате заработной платы (при выдвижении лиц из числа руководящего состава организации);

(абзац введен Указом Президента УР от 04.05.2005 № 64)

сведения о минимальной и средней заработной плате в организации.

(в ред. Указа Президента УР от 18.10.2006 № 157)

5. В целях проведения общественной оценки материалов кандидатов для занесения на Доску почета Удмуртской Республики и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан, предприятий и организаций всех форм собственности образуется Комиссия при Правительстве Удмуртской Республики по рассмотрению документов кандидатов для занесения на Доску почета Удмуртской Республики (далее - Комиссия). Положение о Комиссии и состав утверждаются Правительством Удмуртской Республики.

(п. 5 в ред. Указа Президента УР от 18.10.2006 № 157)

6. Управление принимает материалы на кандидатов для занесения на Доску почета Удмуртской Республики, проверяет наличие необходимых документов, сопоставляет результаты и достижения коллективов, граждан со средними показателями по республике.

(в ред. Указа Президента УР от 23.04.2012 № 73)

Не рассматриваются материалы кандидатов, награжденных государственными наградами Российской Федерации и Удмуртской Республики или удостоенных почетными званиями Российской Федерации и Удмуртской Республики в текущем году.

Сформированный список кандидатов, учитывающий представительство городов и районов республики, отраслей экономики и социальной сферы и согласованный с исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления в Удмуртской Республике, Управление направляет на рассмотрение Комиссии. Управление в соответствии с решением Комиссии готовит проект указа Президента Удмуртской Республики "О занесении на Доску почета Удмуртской Республики".

(в ред. Указа Президента УР от 24.09.2013 № 166)

(п. 6 в ред. Указа Президента УР от 18.10.2006 № 157)

7. Решение Правительства Удмуртской Республики о представлении о занесении наименований трудовых коллективов или лиц на Доску почета Удмуртской Республики и соответствующий проект указа вносятся Президенту Удмуртской Республики не позднее 20 октября.

Решение о занесении на Доску почета Удмуртской Республики принимается Президентом Удмуртской Республики и оформляется указом Президента Удмуртской Республики.

8. Учет и регистрацию занесенных на Доску почета Удмуртской Республики осуществляет Управление государственной службы и кадровой работы Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики.

9. Трудовым коллективам и лицам, чьи наименования и имена занесены на Доску почета Удмуртской Республики, вручается свидетельство о занесении на Доску почета Удмуртской Республики.

10. Государственные органы Удмуртской Республики, органы местного самоуправления в Удмуртской Республике, предприятия, учреждения, организации, ходатайствовавшие о награждении, могут премировать трудовые коллективы и лица, чьи наименования и имена занесены на Доску почета Удмуртской Республики.

(п. 10 в ред. Указа Президента УР от 24.09.2013 № 166)

11. Управление, Управление учета и отчетности Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики, Управление информационных и материально-технических ресурсов Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики организуют фотографирование занесенных на Доску почета Удмуртской Республики, подготовку вручения свидетельств о занесении на Доску почета Удмуртской Республики, а также подготовку торжественного открытия Доски почета Удмуртской Республики.

(п. 11 в ред. Указа Президента УР от 24.09.2013 № 166)

12. Администрация Президента и Правительства Удмуртской Республики ежегодно при формировании бюджета Удмуртской Республики представляет в Министерство финансов Удмуртской Республики сметы расходов на оформление и содержание Доски почета Удмуртской Республики.

(п. 12 в ред. Указа Президента УР от 24.09.2013 № 166)

13. Содержание и оформление Доски почета Удмуртской Республики осуществляется Администрацией Президента и Правительства Удмуртской Республики.

(п. 13 введен Указом Президента УР от 29.09.2009 № 247)

Вручение свидетельств о занесении на Доску почета Удмуртской Республики и торжественное открытие Доски почета Удмуртской Республики проводятся Президентом Удмуртской Республики или Председателем Правительства Удмуртской Республики по его поручению.

(в ред. Указа Президента УР от 24.09.2013 № 166)